
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as, composición del
Tribunal y fecha del primer ejercicio 1 Técnico/a en Relaciones Laborales.
                                              
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021002120, de fecha 15 de diciembre de 2021, se ha
aprobado la Lista Definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del Tribunal
Calificador y fecha del primer ejercicio convocatoria de bases de 1 Técnico/a en Relaciones
Laborales. Con el tenor literal siguiente:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.3 de las Bases de la convocatoria para
cubrir 1 plaza de Técnico/a en Relaciones Laborales (Funcionario/a de Carrera) en el Excmo.
Ayuntamiento de Plasencia, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 131
de 13 de Julio de 2021.
 
Publicada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de
exclusión, inserta en el B.O.P. nº 207 de 29 de Octubre de 2021.
 
Y transcurrido el plazo para formular alegaciones, presentar documentos y subsanar errores.
Se admiten las formuladas y se incorpora solicitud de García Alonso Lidia presentada en plazo
y que no había sido incorporada al expediente por el Registro Electrónico.
 
Visto que en la Resolución aprobatoria de las listas definitivas se determinará el lugar, día y
hora del comienzo del primer ejercicio, así como la composición del Tribunal Calificador.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, HE RESUELTO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para cubrir 1 plaza de
Técnico/a en Relaciones Laborales (Funcionario/a de Carrera) en el Excmo. Ayuntamiento de
Plasencia.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
56

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de diciembre de 2021

N.º 0242

Pág. 23802



LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS - EXCLUIDOS/AS

ADMITIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI OCULTO

     

1 BARRERO BARCA BEATRIZ ***1220**

2 BLAZQUEZ FRAILE SUSANA MARIA ***2958**

3 BOHOYO FERNANDEZ JARA ***5963**

4 CANTERO AZCARATE DE ALEJANDRA ***3035**

5 DE LA RUA DIEZ ANA ***2560**

6 FERNANDEZ CACERES PATRICIA ***2253**

7 GARCIA GONZALEZ VERONICA ***8443**

8 GARCIA HERMOSO MARIA JOSE ***7906**

9 GARCIA ROMERO MIGUEL ANGEL ***8059**

10 GOMEZ CEJUELA M DE LOS ANGELES ***0049**

11 GONZALEZ MORUJO LUZ MARIA ***9221**

12 IBERMOUTEN IBERMOUTEN JORGE ***0605**

13 IGLESIAS BOTRAN JESUS IGNACIO ***0414**

14 LOPEZ ESCOBAR, OSCAR RAUL ***3269**

15 MONROY FERNANDEZ ANTONIO ***3434**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
56

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de diciembre de 2021

N.º 0242

Pág. 23803



16 MORIANO MALMAGRO Mª DE LA PAZ ***9190**

17 MUÑOZ RODRIGUEZ ESTELA ***1306**

18 PANIAGUA ALONSO SANDRA ***2777**

19 PICADO DOMINGUEZ JORGE ***1945**

20 QUIJADA CLEMENTE BEATRIZ ***3242**

21 RESMELLA MATADOR ANA BELEN ***7513**

22 RIVAS GORDILLO JULIAN ***1518**

23 ROBLES ALONSO SILVIA ROCIO ***1250**

24 RUBIO IZQUIERDO SONIA ***7654**

25 SANCHEZ RECIO ANA ***1893**

26 SIERRA AMBRONA SUSANA ***8266**

EXCLUIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 ALCON LLORENTE JOSE
ALFREDO

***1309** TITULACION NO REQUERIDA

2 CRESPO NUÑEZ BEATRIZ ***6984** TITULACION NO REQUERIDA

3 GONZALEZ GIL MARIA CRISTINA ***0946** NO FIRMA ANEXO I

4 HIDALGO MATEOS MARIA JESUS ***5186** TITULACION NO REQUERIDA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
56

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de diciembre de 2021

N.º 0242

Pág. 23804



SEGUNDO. La Composición del Tribunal Calificador estará formado por los/as siguientes
Vocales, Presidente/a y Secretario/a.
 
Presidente/a:
 

- Titular: Mª Cristina Galapero Moreno.
 
- Suplente: Jaime Díez Robla.
 

Vocales:
 
Empleados Públicos de la Corporación:
 

- Titular: Antonio Jesús Santibáñez Fernández.
 
- Suplente: Jesús J. Mateos Boyero.
 

Técnicas de la Inspección de Trabajo de Cáceres:
 

- Titular: María Fajardo Casajús.
 
- Suplente: Montserrat Aránzazu Martín Marqués.
 

Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 

- Titular: José Antonio Rubio Miguel.
 
- Suplente: Vanessa Romera Martín.
 

Secretario/a:
 

- Titular: Mercedes Heralta Castrillo.
 
- Suplente: Juan Ramón Santos Delgado.
 

TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador y a los/as candidatos/as definitivamente
admitidos/as, a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.
 
La realización del ejercicio test se realizará el día 28 de enero de 2022, a las 9.00 horas, en la
U.N.E.D. (Aula nº 4) Planta 1ª, sita en Plaza Santa Ana s/n de Plasencia.
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 6º de las Bases, los/as aspirantes serán
convocados/as para cada ejercicio, en llamamiento único. El orden de actuación de los/as

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
56

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de diciembre de 2021

N.º 0242

Pág. 23805



aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente, se iniciará por
aquellos/as cuyo primer apellido comience por la letra “M”, resultante del sorteo realizado por la
Junta de Extremadura (D.O.E. nº 42 de 3 de marzo de 2021).
 
CUARTO. Los/as aspirantes deberán ir provistos/as del documento nacional de identidad,
bolígrafo azul o negro.
 
QUINTO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 15 de diciembre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
56

65
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de diciembre de 2021

N.º 0242

Pág. 23806


		2021-12-21T13:03:53+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




